
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/ /  / 0 .  Щ  № Ж

г. Екатеринбург

Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается Министерством транспорта 

и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении мероприятий
по контролю (надзору) ,

V-Д

Во исполнение пункта 14 перечня мероприятий, подлежащих реализации, 
сводного плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевой модели 
и реализации приоритетного проекта по совершенствованию контрольно­
надзорной деятельности в Свердловской области на 2017-2018 годы, 
утвержденного Заместителем Губернатора Свердловской области 
А.Г. Высокинским 15.02.2017 № 01-01-59/6, а также по итогам проведенного 
анализа законодательства Российской Федерации и Свердловской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение

которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований 
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Свердловской 
области (приложение № 1 к настоящему приказу); v

перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение-:
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при ;
осуществлении регионального государственного надзора за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального 
значения Свердловской области (приложение № 2 к настоящему приказу).

2. Настоящий приказ опубликовать в порядке, установленном 
законодательством, и разместить на официальном сайте Министерства транспорта ; 
и дорожного хозяйства Свердловской области.

3. Отделу контрольно-надзорной и разрешительной деятельности 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области



2

(С.А. Чертищев) при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора) руководствоваться перечнями правовых актов и их отдельных 
частей (положений), утвержденных настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра B.JI. Герасименко.

И.о. Министра / /  / В .В. Старков



Приложение № 1 
к приказу Министерства 
транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской 
области от 12.10.2017 № 345

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

Перечень актов, содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю 

при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований 

по перевозке пассажиров и багажа легковым такси 
на территории Свердловской области

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации 
и акты органов Евразийского экономического союза

Акты отсутствуют.

Раздел II. Федеральные законы

№ Наименование 
и реквизиты акта

Краткое описание круга лиц 
и (или) перечня объектов, 

в отношении которых 
устанавливаются обязательные 

требования

Указание на структурные 
единицы акта, 

соблюдение которых 
оценивается при 

проведении мероприятий 
по контролю <*>

1. Федеральный закон от 
21 апреля 2011 № 69-ФЗ 
«О внесении изменений 
в отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие деятельность в 
сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси.

ст. 9

2. Федеральный закон 
от 10 декабря 1995 
№ 196-ФЗ 
«О безопасности 
дорожного движения»

-Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие деятельность в 
сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси;
- лица, осуществляющие 
контроль техничЗеского 
состояния транспортных средств 
перед выпуском на линию;
- водители легковых такси.

ст. 20, 23

file:///C:/Users/l.kamaletdinova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XMA8ZQ1I/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20(%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%91).docx%23P194


3. Федеральный закон от 
01 июля 2011 № 170-ФЗ 
«О техническом 
осмотре транспортных 
средств и о внесении 
изменений в отдельные 
законодательные акты 
Российской Федерации»

- Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие деятельность в 
сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси;
- транспортные средства, 
используемые в качестве 
легковых такси.

ст. 15

4. Федеральный закон от 
04 мая 2011 № 99-ФЗ «О 
лицензировании 
отдельных видов 
деятельности»

- Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие деятельность в 
сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси;
- юридические и физические 
лица, осуществляющие 
проведение предрейсового 
медицинского осмотра 
водителей легковых такси.

ст. 12

5. Федеральный закон от 
21 ноября 2011 № 323- 
ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в 
Российской Федерации»

- Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие деятельность в 
сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси;
- юридические и физические 
лица, осуществляющие 
проведение предрейсового 
медицинского осмотра 
водителей легковых такси.

ст. 46

6. Федеральный закон от 
08 ноября 2007 № 259- 
ФЗ «Устав 
автомобильного 
транспорта и городского 
наземного 
электрического 
транспорта»

- Юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие деятельность в 
сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси.

ст. ст. 3, 6, 21.1, 31



7. Федеральный закон - Юридические лица ст. 15
от 24 ноября 1995 и индивидуальные
№ 181-ФЗ предприниматели,
«О социальной защите осуществляющие деятельность в
инвалидов в Российской сфере перевозок пассажиров и
Федерации» багажа легковым такси.

Раздел III. Указы Президента Российской 
Федерации, постановления и распоряжения Правительства 

Российской Федерации

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга 
лиц и (или) перечня 

объектов, в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

Указание на 
структурные единицы 

акта, соблюдение 
которых оценивается 

при проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. «Об утверждении 
Правил перевозок 
пассажиров 
и багажа 
автомобильным 
транспортом 
и городским 
наземным 
электрическим 
транспортом»

Постановление 
Правительства 
РФ от 
14.02.2009 
№ 112

- Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в сфере 
перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси.

пункты 104, 105, 111, 
115, 116, 117, 118

2. «О Правилах 
дорожного 
движения»

Постановление 
Правительства 
РФ от 
23.10.1993 
№ 1090

- Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в сфере 
перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси.

пункт 2.1

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти и нормативные документы федеральных 

органов исполнительной власти

№ Наименование Сведения об Краткое описание круга Указание на
документа утверждении лиц и (или) перечня структурные единицы

file:///C:/Users/l.kamaletdinova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XMA8ZQ1I/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20(%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%91).docx%23P194


(обозначение) объектов, в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

акта, соблюдение 
которых оценивается 

при проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. «Об утверждении
Положения о порядке
аттестации лиц,
занимающих
должности
исполнительных
руководителей и
специалистов
предприятий
транспорта»

Приказ
Минтранса
России,
Минтруда
России от
11.03.1994
№ 13/11

Лица, занимающие
должности
исполнительных
руководителей и
специалистов
предприятий
транспорта».

пункты 2, 3, 
приложение 1

2. «Об утверждении 
Порядка проведения 
предсменных, 
предрейсовых и 
послесменных, 
послерейсовых 
медицинских 
осмотров»

Приказ 
Минздрава 
России от 
15.12.2014 
№ 835н

- Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в сфере 
перевозок пассажиров и 
багажа легковым 
таксиЗЗ
- лица, осуществляющие 
проведение 
предрейсового 
медицинского осмотра 
водителей легковых 
такси

пункты 8, 14

3. «Об утверждении 
обязательных 
реквизитов и порядка 
заполнения путевых 
листов»

Приказ 
Минтранса 
России от 
18.09.2008 
№ 152

Юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в сфере 
перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси.

пункты 7, 9, 17

4. «Об утверждении 
Порядка обеспечения 
условий доступности 
для пассажиров из 
числа инвалидов 
транспортных 
средств
автомобильного 
транспорта и

Приказ 
Минтранса 
России от 
01.12.2015 
№ 347

Юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в сфере 
перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси.

пункты 2-4, 6-17

file:///C:/Users/l.kamaletdinova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XMA8ZQ1I/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20(%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%91).docx%23P194


городского наземного
электрического
транспорта,
автовокзалов,
автостанций и
предоставляемых
услуг, а также
оказания им при этом
необходимой
помощи»

Раздел V. Нормативные правовые акты органов 
государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые 

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

Акты отсутствуют.

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты 
субъектов Российской Федерации <**>

№ Наименование документа 
(обозначение) 

и его реквизиты

Краткое описание круга 
лиц и (или) перечня 

объектов, в отношении 
которых устанавливаются 
обязательные требования

Указание на структурные 
единицы акта, 

соблюдение которых 
оценивается при 

проведении мероприятий 
по контролю <*>

1. Постановление 
Правительства Свердловской 
области от 31.08.2011 
№ 1148-ПП «Об организации 
перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси на 
территории Свердловской 
области»

Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в сфере 
перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси.

пункт 5

Раздел VII. Иные нормативные документы, 
обязательность соблюдения которых установлена 

законодательством Российской Федерации

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга 
лиц и (или) перечня 

объектов, в отношении 
которых устанавливаются 
обязательные требования

Указание на структурные 
единицы акта, 

соблюдение которых 
оценивается при 

проведении мероприятий 
по контролю <*>

1. «О
предрейсовых

Письмо
Минздрава

- Юридические лица и 
индивидуальные

приложение № 2 к 
методическим

file:///C:/Users/l.kamaletdinova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XMA8ZQ1I/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20(%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%91).docx%23P195
file:///C:/Users/l.kamaletdinova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XMA8ZQ1I/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20(%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%91).docx%23P194
file:///C:/Users/l.kamaletdinova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XMA8ZQ1I/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20(%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%91).docx%23P194


медицинских РФ от предприниматели, рекомендациям «Об
осмотрах 21.08.2003 осуществляющие организации проведения
водителей №2510/9468- деятельность в сфере предрейсовых
транспортных
средств»

03-32 перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси;
- лица, осуществляющие 
проведение предрейсового 
медицинского осмотра 
водителей легковых такси.

медицинских осмотров 
водителей транспортных 
средств»

<*> Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном акте 
обязательных требований, соблюдение которых оценивается при осуществлении 
нескольких видов государственного контроля (надзора). В иных случаях указание на 
структурные единицы акта может в Перечень актов не включаться.

<**> Раздел VI формируется при составлении Перечня актов, содержащих 
обязательные требования, региональными органами государственного контроля (надзора).

file:///C:/Users/l.kamaletdinova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XMA8ZQ1I/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20(%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%94%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%91).docx%23P143


Приложение № 2 
к приказу Министерства 
транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской 
области от 12.10.2017 № 345

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

Перечень актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается 

при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального 
государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

регионального и межмуниципального значения Свердловской области

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации 
и акты органов Евразийского экономического союза

№ Наименование 
и реквизиты акта

Краткое описание круга лиц и (или) 
перечня объектов, в отношении которых 

устанавливаются обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 

проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. Технический 
регламент 
Таможенного союза 
ТР ТС 014/2011 
«Безопасность 
автомобильных 
дорог», утвержден 
Решением 
Комиссии 
Таможенного союза 
от 18.10.2011 №
827

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, использующие полосу 
отвода и придорожные полосы при 
размещении объектов капитального 
строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов 
дорожного сервиса, инженерных 
коммуникаций, подъездов, съездов, 
примыканий и иных объектов, 
размещаемых в полосе отвода и 
придорожных полосах автомобильных 
дорог, а также присоединяющие объекты 
дорожного сервиса и объекты другого 
функционального назначения к 
автомобильным дорогам регионального 
значения Свердловской области.

Оценивается
целиком

Раздел II. Федеральные законы

№ Наименование Краткое описание круга лиц и (или) Указание на
и реквизиты акта перечня объектов, в отношении которых структурные



устанавливаются обязательные 
требования

единицы акта, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 

проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. Федеральный закон
от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об
автомобильных
дорогах
и о дорожной
деятельности
в Российской
Федерации
и о внесении
изменений
в отдельные
законодательные
акты Российской
Федерации»

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, использующие полосу 
отвода и придорожные полосы при 
размещении объектов капитального 
строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов 
дорожного сервиса, инженерных 
коммуникаций, подъездов, съездов, 
примыканий
и иных объектов, размещаемых в полосе 
отвода и придорожных полосах 
автомобильных дорог, 
а также присоединяющие объекты 
дорожного сервиса и объекты другого 
функционального назначения к 
автомобильным дорогам регионального 
значения Свердловской области.

Ст. ст. 19, 20, 22, 25, 
26, 29

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие 
движение по автомобильным дорогам 
регионального и межмуниципального 
значения Свердловской области 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
транспортных средств

Ст. ст. 29, 31

2. Федеральный закон 
от 08.11.2007 
№ 259-ФЗ «Устав 
автомобильного 
транспорта и 
городского 
наземного 
электрического 
транспорта»

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие 
движение по автомобильным дорогам 
регионального и межмуниципального 
значения Свердловской области 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
транспортных средств

Ст. ст. 6, 8, 12,

3. Федеральный закон 
от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О 
безопасности 
дорожного 
движения»

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, использующие полосу 
отвода и придорожные полосы при 
размещении объектов капитального 
строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов

Ст. ст. 12, 13



дорожного сервиса, инженерных 
коммуникаций, подъездов, съездов, 
примыканий и иных объектов, 
размещаемых в полосе отвода и 
придорожных полосах автомобильных 
дорог, а так же присоединяющие 
объекты дорожного сервиса и объекты 
другого функционального назначения к 
автомобильным дорогам регионального 
значения Свердловской области.

4. Федеральный закон 
от 13.03.2006 
№ 38-ФЗ «О 
рекламе»

Юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, использующие полосу 
отвода и придорожные полосы 
автомобильных дорог регионального 
значения Свердловской области для 
размещения рекламных конструкций

Ст. 19

Раздел III. Указы Президента Российской 
Федерации, постановления и распоряжения Правительства 

Российской Федерации

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга лиц 
и (или) перечня объектов, в 

отношении которых 
устанавливаются 

обязательные требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 

проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. Правила
перевозок
грузов
автомобильны 
м транспортом

Постановление 
Правительства 
РФ от
15.04.2011 № 
272

Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие движение 
по автомобильным дорогам 
регионального и 
межмуниципального 
значения Свердловской 
области тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных 
транспортных средств

Приложения № 1-3

2. О Правилах
дорожного
движения

Постановление 
Правительства 
РФ от
23.10.1993 № 
1090

Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие движение 
по автомобильным дорогам 
регионального и 
межмуниципального

п. 2.1



значения Свердловской 
области тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных 
транспортных средств

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти и нормативные документы федеральных 

органов исполнительной власти

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга лиц 
и (или) перечня объектов, в 

отношении которых 
устанавливаются 

обязательные требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 

проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. Порядок 
выдачи 
специального 
разрешения на 
движение по 
автомобильны 
м дорогам 
транспортного 
средства, 
осуществляющ 
его перевозки 
тяжеловесных 
и (или)
крупногабарит 
ных грузов»

Приказ 
Минтранса 
России от 
24.07.2012 № 
258

Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие движение 
по автомобильным дорогам 
регионального 
и межмуниципального 
значения Свердловской 
области тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных 
транспортных средств

Пункт 8, 
приложение №1

2. Обязательные 
реквизиты и 
порядок 
заполнения 
путевых листов

Приказ 
Минтранса 
России от 
18.09.2008 № 
152

Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие движение 
по автомобильным дорогам 
регионального 
и межмуниципального 
значения Свердловской 
области тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных 
транспортных средств

Пункты 9, 17,



Раздел V. Нормативные правовые акты органов 
государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые 

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

Акты отсутствуют.

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты 
субъектов Российской Федерации <**>

№ Наименование документа 
(обозначение) и его реквизиты

Краткое описание круга лиц и 
(или) перечня объектов, в 

отношении которых 
устанавливаются 

обязательные требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 

проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. Постановление Правительства 
Свердловской области от 
12.01.2011 № 6-ПП «Об 
утверждении Порядка 
установления и использования 
полос отвода автомобильных 
дорог регионального 
значения»

Юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
использующие полосу отвода 
при размещении объектов 
капитального строительства, 
объектов, предназначенных 
для осуществления дорожной 
деятельности, объектов 
дорожного сервиса, 
инженерных коммуникаций, 
подъездов, съездов, 
примыканий и иных объектов, 
размещаемых в полосе отвода 
автомобильных дорог 
регионального значения 
Свердловской области.

Пункты 3, 8, 14

2. Постановление Правительства 
Свердловской области от 
10.11.2010 № 1634-ПП «Об 
утверждении Порядка 
установления и использования 
придорожных полос 
автомобильных дорог 
регионального значения»

Юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели, 
использующие придорожные 
полосы при размещении 
объектов капитального 
строительства, объектов, 
предназначенных для 
осуществления дорожной 
деятельности, объектов 
дорожного сервиса, 
инженерных коммуникаций, 
подъездов, съездов, 
примыканий и иных объектов,

Пункты 8, 9, 10, 12, 
14, 16, 19



размещаемых в придорожной 
полосе автомобильных дорог 
регионального значения 
Свердловской области.

Раздел VII. Иные нормативные документы, 
обязательность соблюдения, которых установлена 

законодательством Российской Федерации

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга 
лиц и (или) перечня 

объектов, в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 

проведении 
мероприятий по 
контролю <*>

1. СП 34.13330.2012. 
Свод правил. 
Автомобильные 
дороги.
Актуализированна 
я редакция СНиП 
2.05.02-85*

Приказ 
Минрегиона 
России от 
30.06.2012 № 
266

Юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели, 
использующие полосу 
отвода и придорожные 
полосы при размещении 
объектов капитального 
строительства, объектов, 
предназначенных для 
осуществления 
дорожной деятельности, 
объектов дорожного 
сервиса, инженерных 
коммуникаций, 
подъездов, съездов, 
примыканий и иных 
объектов, размещаемых 
в полосе отвода и 
придорожных полосах 
автомобильных дорог, а 
так же присоединяющие 
объекты дорожного 
сервиса и объекты 
другого
функционального 
назначения к 
автомобильным дорогам 
регионального значения 
Свердловской области.

Оценивается
целиком



2. ГОСТ Р 52044- Постановление Юридические лица и Оценивается
2003. Госстандарта индивидуальные целиком
Государственный России от предприниматели,
стандарт 22.04.2003 № использующие полосу
Российской 124-ст отвода и придорожные
Федерации. полосы автомобильных
Наружная реклама дорог регионального
на автомобильных значения Свердловской
дорогах и области для размещения
территориях рекламных конструкций
городских и
сельских
поселений. Общие
технические
требования к
средствам
наружной
рекламы. Правила
размещения

<*> Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном акте 
обязательных требований, соблюдение которых оценивается при осуществлении 
нескольких видов государственного контроля (надзора). В иных случаях указание на 
структурные единицы акта может в Перечень актов не включаться.

<**> Раздел VI формируется при составлении Перечня актов, содержащих 
обязательные требования, региональными органами государственного контроля (надзора).


		2017-10-19T09:31:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




